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IAP osa  1: Konteksti, tarpe et ja visio  
 

1.1 Yleinen teema ja verkoston a ihe 

 
Kesäkuussa 2023 yhdeksän pientä ja keskisuurta eurooppalaista kaupunkia ja kuntaa liittyi URBACT IV -

ohjelman alla toimivaan verkostohankkeeseen nimeltä "Residents of the Future", jonka tavoitteena on 

tukea uusien ratkaisujen löytämistä väkiluvun pienenemiseen pienissä ja keskisuurissa kaupungeissa ja 

kunnissa. Iisalmin kaupunki, jossa on 20 801 asukasta, on yksi niistä kaupungeista, jotka halusivat lähteä 

etsimään ratkaisuja tähän ongelmaan. 

Pienet ja keskisuuret kaupungit kamppailevat digitaalisten tavoitteiden uudelleenmäärittelyn kanssa 

ollakseen kansalaiskeskeisempiä kokonaisvaltaisilla, kestävillä ratkaisuilla, jotka mahdollistavat vihreän 

kasvun ja asumismukavuuden asukkaille. Kysymykseen: "Miten kutistuvat kaupungit voivat houkutella 

tulevia asukkaita?" vastataan tutkimalla seuraavia keskeisiä teemoja:  

1. Digitaalisen murroksen uudelleenarviointi kestävien ratkaisujen kautta. 

2. Talouden monipuolistaminen, keskittyen tukemaan uusien taloussektorien, kuten teknologian ja 

luovien alojen kehitystä. 

3. Kaupunkibrändäys, jolla pyritään parantamaan kaupungin imagoa terveellistä elämäntapaa ja 

innovaatioita tukevana kaupunkina, houkutellen lahjakkuuksia, uusia asukkaita ja 

yritysinvestointeja. 

 

1.2 Iisalmen nykytilanne ja aiheellise t tiedot  
 

Väkiluvun kehitys: 

¶ 1973 - 20.839 

¶ 1990 - 24.117 

¶ 2013 - 22.171 

¶ 2023 - 20.801 
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Teollinen tai taloudellinen kokoonpano, työllisyystilastot: 

Iisalmi ja Ylä-Savo ovat useiden kansainvälisten kilpailukykyisten yritysten syntypaikka. Ponsse, Olvi, 

Genelec ja Normet ovat esimerkkejä paikallisten ihmisten kyvystä perustaa ja laajentaa innovatiivisia 

ȅǊƛǘȅƪǎƛŅΣ Ƨƻǘƪŀ ƭǳƻǾŀǘ ƘȅǾƛŅ ǘȅǀƳŀƘŘƻƭƭƛǎǳǳƪǎƛŀΦ ¸ǊƛǘȅǎǘŜƴ ƭƛƛƪŜǾŀƛƘǘƻ ŀƭǳŜŜƭƭŀ ƻƴ ȅƭƛ о ллл aϵΦ ±ƛŜƴǘƛ ƻƴ 

noin 700 miljoonaa euroa. Teollisuusyritykset tarjoavat yli 4 000 työpaikkaa Iisalmessa ja ympäröivällä 

Ylä-Savon alueella, keskittyen metalli- ja koneteollisuuteen.  Muita merkittäviä tulonlähteitä ovat 

palveluteollisuus, maatalous, erityisesti maito- ja maitotuotteet sekä puunjalostusteollisuus. 

Ammattitaitoisen työvoiman saatavuuden keinoja on tarkennettu tarkemmin IAP:n luvussa 2, kohdassa 2.1. 

Paikalliset haasteet ja kehitettävät toiminnot on tunnistettu paikallisessa URBACT toimintaryhmässä, 

erityisesti paikallisten yritysten edustajien kanssa. Paikallisten yritysten tuleva kasvu riippuu vahvasti 

osaavan työvoiman saatavuudesta. 

Iisalmessa on kohtalaisen korkea työttömyysaste osaamisen puutteen tai terveysongelmien vuoksi: 

lähes 40 % työttömistä on ollut työttömiä yli 12 kuukauden ajan. Kansallinen terveysindeksi on hyvin 

matala. Työttömyysaste on tällä hetkellä 11,3 % (syksy 2024). Ammattitaitoisten työntekijöiden löytäminen 

nykyisestä työttömästä osasta on melko vaikeaa osaamisen puutteen tai terveysongelmien vuoksi. 

 

Sosiaaliset haasteet, eriarvoisuus ja palveluiden saatavuus:  

Iisalmessa naisten palkat ovat noin 15 % alhaisemmat kuin miesten. Yksi syy on se, että teollisuustyöt ovat 

usein miehille ja paremmin palkattuja, kun taas naiset työskentelevät enemmän matalapalkkaisilla 

terveydenhuolto- ja palvelualoilla. Tämä ominaisuus osoittaa paikallisen talouden haasteen edistää 

samanlaisia hyvinvointimahdollisuuksia molemmille sukupuolille. 

Toinen haaste on, että Iisalmen väestö koostuu pääasiassa alkuperäisistä suomalaisista. Ulkomaalaisten 

osuus on noin 2,6 %, mikä on pieni luku. Tämän vuoksi on vaikea integroitua kaupunkiin, kun tulee toisesta 

maasta.  
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Iisalmi on vastaanottanut pakolaisia säännöllisesti jo useiden vuosien ajan, ja erityisesti maatalousalalla on 

suuri joukko ulkomaalaisia työntekijöitä. Sopeutumisessa ja integroitumisessa on ollut haasteita kielimuurin 

ja sosiaalisten verkostojen puutteen vuoksi, ja juuri näitä haasteita tämä IAP-toimintasuunnitelma ja ULG:n 

ideointityö pyrkivät ratkaisemaan. Iisalmen yleinen ilmapiiri ja asenne muista maista tulevia ihmisiä kohtaan 

tulisi myös vähitellen muuttua myönteisemmäksi. Tämän teeman ympärillä on työskennelty aktiivisesti 

paljon jo aiempina vuosina, mutta olemme oppineet, että tämä prosessi on hidas ja muutos vie aikaa. 

Yksi ongelma osaavan työvoiman saamisessa kasvaviin yrityksiin on myös se, että Iisalmi ei ole 

yliopistokaupunki, vaan Savonia-ammattikorkeakoululla on pieni kampus, jossa on noin 800ς1000 

opiskelijaa. Suurin osa nuorista muuttaa suurempiin kaupunkeihin saadakseen yliopistotutkinnon, ja monet 

heistä eivät palaa tuon jälkeen, vaan he pysyvät mieluummin suuremmissa kaupungeissa, joita he pitävät 

houkuttelevampina ja elinvoimaisempina. Suuremmat kaupungit tarjoavat myös hyvää yöelämää ja 

viihdemahdollisuuksia, jotka ovat tärkeitä erityisesti kaupungin houkuttelevuuden vuoksi nuorille. 

Valitettavasti Iisalmessa on vain rajalliset vaihtoehdot näiden kanssa, ja se on toinen syy siihen, miksi 

nuoret lähtevät kaupungista. Tämän näkee tilastoista, sillä vanhemman väestön määrä kasvaa nopeasti. 

Iisalmessa on useita korkealaatuisia julkisia tiloja sekä urheilu- että kulttuuritoimintaa, kuten uimahalli, 

paljon leikkipaikkoja lapsille, urheilutoimintaa, ulkoilureittejä, uimarantoja, taidenäyttelyitä ja julkisia 

taideteoksia keskustan alueella, kulttuurikeskus jne. Näihin palveluihin pääsy on helppoa, koska suurin osa 

niistä sijaitsee lähellä keskustaa, joten auton omistaminen ei ole välttämätöntä. Toisaalta julkinen liikenne 

ympäröiviin kuntiin tai teollisuusalueisiin on rajallista, joten pääsy joihinkin työmahdollisuuksiin vaatii 

auton. 
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Sijainti, alueellinen konteksti: 

Iisalmi sijaitsee Itä-Suomessa, käytännössä maan keskiosassa. Matka pääkaupunkiin Helsinkiin on noin 475 

km ja lähimmälle lentokentälle (Kuopio) 75 km. Iisalmi on Ylä-Savon alueen toiminnallinen keskus sekä Ylä-

Savon talousalueen sydän. Ylä-Savolla on myös vahva maatalousperintö ja maitotalous: ~1 800 maatilaa, 

joista ~630 on maitotiloja. 

 

1.3 Relevant it, olemassa olevat strategiat j a käytänteet  
 

Aiheelliset paikalliset strategiat ja suunnitelmat: 

Kaupungin strategialla on useita tavoitteita ja päämääriä, jotka yhdessä auttavat parantamaan paikallisia 

palveluja ja tekemään asuinympäristöstä entistä houkuttelevamman tuleville asukkaille. Kaupungin oman 

strategian visio on olla Suomen houkuttelevin seutukaupunki vuoteen 2030 mennessä. 

Iisalmen kaupunkistrategiaa päivitettiin keväällä 2025 pienryhmäkeskusteluissa, joihin kutsuttiin asukkaita 

eri väestöryhmistä, järjestöistä ja kolmannen sektorin edustajista. Lisäksi järjestettiin erillinen 

ryhmäkeskustelu paikallisille yrittäjille, oppilaitoksille ja yritysjärjestöille. Tämän suunnitelman toimet ja 

alkuperäiset ideat otettiin myös huomioon näissä ryhmäkeskusteluissa, ja suunnitelmana on päivittää niitä 

kaupungin strategiaan mahdollisimman paljon. 

Jo olemassa oleva lakisääteinen alueellinen suunnitelma määrittelee pitkän aikavälin tavoitteet, 

kehitysstrategiat ja väestötavoitteet. Suunnitelmassa on osioita alueiden houkuttelevuudesta, maakunnan 

työvoiman saatavuudesta ja riittävyydestä. Sen tavoitteena on myös parantaa työvoiman saatavuutta 

koulutuksen, maahanmuuton, etätyön, monipaikkaisuuden ja riittävien palveluiden kautta. 
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Iisalmi haluaa hyödyntää digitaalista murrosta paremmin kaupunkikehityksessä ja luoda uusia 

kumppanuuksia yritysten ja oppilaitosten välille, jotta kansainvälistä yhteistyötä voitaisiin lisätä ja tulla 

tunnetuksi kansainvälisten osaajien keskuudessa. Uusi teollisuusalueen kaupunkisuunnitelma osoittaa 

halun houkutella uusia investointeja alueen ulkopuolelta. 

"By Iisalmi" -brändikehitysryhmässä on 30+ jäsentä. Jäsenet ovat paikallisista yrityksistä ja oppilaitoksista. 

Brändityö on aktiivista, ja kokouksia järjestetään säännöllisesti. 

Vuosien varrella By Iisalmi -brändityössä on testattu lukuisia erilaisia toimia ja kampanjoita Iisalmen 

esilletuomiseksi potentiaalisten uusien asukkaiden (mukaan lukien opiskelijat ja nuoret aikuiset) 

kohderyhmälle sekä pätevän työvoiman löytämiseksi paikallisille yrityksille, mutta myös Iisalmen 

houkuttelevuuden lisäämiseksi yleisesti Suomessa. Esimerkkeinä näistä mm. Iisalmen kaupungin ja 

kansallisten radiokanavien välinen markkinointiyhteistyö, kiertue, jossa Iisalmen edustajat vierailivat 

suurimmissa yliopistokaupungeissa promoten alueen avoimia työpaikkoja, sosiaalisen median näkyvyystyö 

korkeakoulu- ja yliopisto-opiskelijoiden kanssa ympäri Suomea (opiskelijoiden rekrytointi "Iisalmi-

agenteiksi"), yhteistyö paikallisten urheilujoukkueiden ja urheilijoiden kanssa, yhteistyö maanlaajuisesti 

tunnettujen sosiaalisen median vaikuttajien kanssa jne. 

Muutamia vuosia sitten Iisalmi lanseerasi "Kiireneutraali Iisalmi" -konseptin, joka tuo Iisalmea esille 

sopivana paikkana niille, jotka etsivät työn ja vapaa-ajan tasapainoa. Konseptin lanseerauksen jälkeen 

tämän teeman puitteissa on järjestetty vuosittain erilaisia toimia ja kampanjoita. Iisalmi haluaa erottua tällä 

ainutlaatuisella ja tärkeällä oivalluksella ς nykyään ihmiset kokevat yhä enemmän stressiä ja kiirettä, joten 

on tärkeää löytää paikka, jossa voit tehdä uraa, mutta samalla tuntea olosi hyväksi ja huolehtia omasta 

hyvinvoinnista. 
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¶ Markkinointi ja viestintä 
¶ Matkailu 
¶ Kansainvälisyyspalvelut 
¶ Kaupunginvaltuusto 
¶ Varhaiskasvatus 

 

 

¶ Ylä-Savon ammattiopisto 
¶ Savon ammattiopisto 
¶ Savonia-ammattikorkeakoulu 

 

 

¶ Genelc Oy 

¶ Normet Oy 

¶ Hanza Mechanics Oy 

¶ Olvi Oyj 

¶ Pohjois-Savon hyvinvointialue 

¶ Ylä-Savon Veturi ry 

¶ Kuopion kauppakamari 

 

 

 

 

¶ Henkilö, joka syntyi Iisalmessa 
¶ Henkilö, joka muutti Iisalmeen Suomen sisällä 
¶ Henkilö, joka muutti Iisalmeen Euroopan sisällä 
¶ Henkilö, joka muutti Iisalmeen Euroopan ulkopuolelta 

 

1.4 Ongelmien tunnistaminen paikallisten sidosryhmien toimesta   
 

Iisalmen URBACT-toimintaryhmän kokoonpano: 

Iisalmen ULG koostuu noin 20 henkilöstä, ja ydinryhmässä on 10 aktiivista jäsentä. Kun ULG:n 

perustaminen oli alkuvaiheessa, yritimme kutsua potentiaalisia jäseniä mukaan eri sektoreilta. 

Ensimmäisessä kokouksessa saimme lisää ehdotuksia ihmisistä, joita voisimme kutsua liittymään ryhmään. 

Sosiaalisessa mediassa oli myös avoin haku, jonka kautta etsimme kiinnostuneita asukasedustajia. 
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Paikalliset haasteet ja heikkoudet ς ongelman määrittely paikallisessa toimintaryhmässä: 

Ensimmäisestä ULG-kokouksesta lähtien jäsenten keskuudessa on ollut yhteinen mielipide siitä, että 

Iisalmella on vaikeuksia houkutella uusia asukkaita, erityisesti maahanmuuttajia. Maahanmuuttajien osuus 

kaupungissa on melko pieni, vaikka se onkin kasvanut viime vuosina. Paikallisilla työnantajilla on usein 

vaikeaa tunnistaa kansainvälisten työnhakijoiden osaamista ja päästä eroon kielimuurista. Oikeanlaisen 

työpaikkatarjonnan löytäminen maahanmuuttajille (heidän koulutuksensa ja taitojensa mukaisesti) on myös 

haasteellista. 

Koska englanti ei ole kovin yleinen kieli Iisalmen jokapäiväisessä arjessa, saattaa vaatia enemmän 

rohkeutta kommunikoida englantia puhuvan henkilön kanssa. Yleisesti ottaen paikalliset eivät ole kovin 

varmoja englannin taidoistaan, koska heidän ei tarvitse käyttää sitä päivittäin. Se voi aiheuttaa 

epävarmuutta myös joidenkin työnantajien keskuudessa, minkä vuoksi he mieluummin palkkaavat 

äidinkielenään suomea puhuvia ihmisiä, välttäen tällä tavoin kielimuurin. Tätä on käsitelty paljon ULG:n 

kokouksissa, ja siksi kielimuurit ja työnantajien suhtautumisen muuttaminen maahanmuuttajia kohtaan on 

tunnistettu ULG-ryhmässä tärkeimmiksi ratkaistaviksi haasteiksi. 

 

Kaupungilla on myös vaikeuksia pitää nykyiset asukkaat ja maahanmuuttajat Iisalmessa ς integroituminen 

"Iisalmi-elämäntapaan" voisi olla parempi. Erityisesti maahanmuuttajana on vaikeaa löytää töitä ja kehittää 

taitojaan saadakseen työpaikan. Paikallisyhteisöön, verkostoihin, tapahtumiin jne. integroituminen on myös 

haastavaa kielimuurin vuoksi. Tämä johtaa maahanmuuttajien poismuuttoon suurempiin kaupunkeihin, 

koska he tuntevat olonsa täällä eristäytyneiksi, jonka vuoksi he kokevat, että heillä ei ole syytä jäädä 

Iisalmeen, vaikka kaupunki tarjoaisikin hyvän ympäristön ja mahdollisuudet rakentaa elämää 

pysyvämminkin. Tämä on toinen ULG:n tunnistama haaste. Erityisesti jäsenet, joilla on henkilökohtaisia 

kokemuksia Iisalmeen muuttamisesta muista maista, ovat kertoneet, että integroituminen paikalliseen 

yhteisöön ei ole helppoa.  

Kansainvälistaustaisena uutena iisalmelaisena sinun täytyy olla aktiivinen löytääksesi verkostosi ja tapoja 

oppia lisää kaupungista, sen eri tiloista, palveluista ja vapaa-ajan mahdollisuuksista. Suurin osa tiedoista on 

saatavilla vain suomeksi, eikä ole taattua, että saat englanninkielistä palvelua kaikkialla kaupungissa. Kaikki 

tämä antaa herkästi vaikutelman, ettei sinua toivoteta tervetulleeksi tai haluta Iisalmeen.  
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Paikalliset vahvuudet ja mahdollisuudet: 

Iisalmi ja Ylä-Savon alue ovat useiden maailmanlaajuisesti kilpailukykyisten yritysten syntypaikka. Nämä 

yritykset ovat esimerkkejä paikallisten ihmisten kyvystä perustaa ja laajentaa innovatiivisia yrityksiä, jotka 

luovat hyviä työmahdollisuuksia alueelle. Iisalmi ja Ylä-Savo tunnetaan myös yhteisöllisyydestään; 

yritykset, oppilaitokset, järjestöt ym. sekä ihmiset tekevät yhteistyötä, yhteisen hyvän puolesta. 

Toteutukset, kuten YHESSÄ ς Osaamisverkosto ja By Iisalmi -brändikehitysryhmä ovat esimerkkejä 

kyvystä tehdä yhteistyötä eri toimialojen sidosryhmien välillä. 

Iisalmessa on useita erittäin laadukkaita julkisia palveluita, ja kaupunkia ympäröi upea luonnonkauneus, 

mukaan lukien järvet ja metsät. Tämä tarjoaa asukkaille runsaasti mahdollisuuksia ulkoiluun. Iisalmi on 

myös turvallinen paikka asua, ja siellä asuminen on edullista. Kosketus luontoon, työ- ja vapaa-ajan 

tasapaino sekä rauhallinen elämäntapa ovat uusia vetovoimatekijöitä, jotka houkuttelevat ihmisiä 

koronapandemian jälkeen. Iisalmi on paikka, jossa on erinomaiset olosuhteet tarjota tätä arvolupausta 

asukkaille.  

Toinen mahdollisuus voi olla myös se, kuinka Suomi ymmärretään kansainvälisesti menestyvänä maana. 

Maan ja Iisalmen keskipalkka sekä maine siitä, että Suomi on maailman "onnellisin maa", voi toimia 

houkuttelevana tekijänä eritoten muista maista muuttaville. 

 
 

1.5 Visio ja kokonaistavoite  
 

Iisalmen päätavoitteena tässä URBACT-projektissa on vaikuttaa kaupungin maahanmuuttajille 

suunnattuun markkinointiin, houkutella uusia asukkaita sekä kasvattaa mainetta Suomen ulkopuolella. 

Tämän projektin puitteissa Iisalmi haluaa myös oppia uusista kansainvälisistä strategioista ja menetelmistä 

yleisesti ihmisten houkuttelemiseksi sekä kansainvälisen väestön houkuttelemiseksi. Yksi tavoite on myös 

tehdä kaupungista parempi etätyömahdollisuuksien ja diginomadien osalta.  

Iisalmen päävisio on tulla kansainvälisemmäksi kaupungiksi, joka pystyy houkuttelemaan ja pitämään 

maahanmuuttajia paremmin kuin ennen. Pitkän aikavälin visiona Iisalmi haluaa olla yksi parhaista alueista 

maahanmuuttoon Suomessa. Tavoitteena on kasvattaa nykyinen 5 % maahanmuuttajaväestö 10 % 
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tulevaisuudessa. Demografisen analyysin perusteella Iisalmi tarvitsee noin 250 maahanmuuttajaa vuodessa 

ylläpitääkseen nykyistä väestömäärää.   

Myöhemmin, Residents of the Future -hankkeen aikana, paikallinen ULG-toimintaryhmä on määritellyt 

tavoitteita, jotka liittyvät vahvasti uusiin Iisalmen asukkaisiin, erityisesti niihin, jotka muuttavat toisesta 

maasta. Tavoitteena on saada kaikki uudet asukkaat tuntemaan olonsa tervetulleiksi kaupungissa ja auttaa 

kaikkia integroitumaan helpommin "Iisalmi-elämäntyyliin". On tosiasia, että Iisalmen täytyy tulevaisuudessa 

olla kansainvälisempi, jos kaupunki haluaa lisää kansainvälisiä asukkaita ja löytää osaavaa työvoimaa 

yrityksille. 

 

1.6 Pääasialliset  integraatiohaasteet  
 

Suurimmat haasteet ovat rajallinen integroitumisen infrastruktuuri, kielimuuri ja riittämätön tuki ei-

suomenkielisille. Olemassa olevat strategiat ja kumppanuudet muodostavat perustan, mutta tarvitaan 

muitakin integraatiotoimia. 

 

Alustava analyysi nykyisistä integraation tasoista: 

Iisalmen integroitu kaupunkikehitys on vuosien varrella perustunut yhteistyöhön eri sidosryhmien kanssa. 

Eri sektoreiden sidosryhmät ovat osallistuneet suunnitteluun ja toteutukseen, ja tämän työn esimerkkejä 

on runsaasti, kuten YHESSÄ (alueen oppilaitosten, yritysten ja kuntien verkosto). Iisalmen kaupunki on 

myös osallistunut useisiin erilaisiin operatiivisiin ohjelmiin ja hankkeisiin, joita rahoittavat Euroopan unioni, 

Pohjois-Savon liitto jne. Iisalmella on erittäin hyvät suhteet paikallisiin yrityksiin, ja voimme helposti 

selvittää heidän halukkuutensa palkata lisää maahanmuuttajia. 
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Nykyinen lähestymisen taso keskeisiin URBACT-ohjelman poikkileikkaaviin teemoihin: 

Residents of the Future -projektin läpileikkaavia teemoja ovat digitaalinen murros, taloudellinen 

monimuotoisuus ja kaupunkibrändäys.  

Näistä Iisalmi tuntee kaupunkibrändäyksen parhaiten; jo aiemmin mainitun By Iisalmi -

brändikehitysryhmän sinnikäs työ on hyvä esimerkki tästä. Vuosien saatossa Iisalmi on ollut avoimin mielin 

tekemässä yhteistyötä uusien yhteistyökumppaneiden kanssa kokeilemalla erilaisia kampanjoita ja muita 

veto- ja pitovoimatoimenpiteitä.  

Digitaalisen murroksen osalta Iisalmi on erittäin kiinnostunut saamaan alueelle enemmän etätyöntekijöitä 

ja diginomadeja, mutta tällä hetkellä rajoittavana tekijänä on tilojen puute, jolloin etätyöntekijöille ei ole 

kunnollista paikkaa Iisalmessa. Suunnitteilla on kuitenkin projekteja, joissa uusia etätyötiloja rakennetaan, 

ja tämän projektin kautta saadut opit kumppanikaupungeilta ovat erittäin hyödyllisiä Iisalmen tulevalle 

kehitykselle etätyön ja diginomadien suhteen. 

Talouden monipuolistaminen, keskittyen uusien taloussektorien, kuten teknologian ja luovien alojen 

kehittämiseen, on myös erittäin tärkeää Iisalmelle useiden kansainvälisesti menestyneiden yritysten 

vuoksi. Suurin osa nykyisestä menestyksestä Iisalmen alueella perustuu yritysten kehittämiin 

vallankumouksellisiin teknologisiin ratkaisuihin. Uusia ideoita ja projekteja, jotka edistävät tätä teknologista 

tietotaitoa uusiin innovaatioihin, tutkitaan ja toteutetaan lähitulevaisuudessa. 

 

1.7 Ensimmäiset ideat toimien testaamiseksi paikallisella tasolla  
 

Alustavat ideat sisältävät markkinoinnin ja viestinnän parantamista eri kampanjoiden kautta, sosiaalisen 

osallisuuden tapahtumien järjestämistä sekä tukijärjestelmien luomista diginomadeille ja etätyöntekijöille. 

Ideoita on ollut runsaasti, ja lähes kaikki niistä ovat ULG-kokouksissa toteutettujen ryhmätöiden tuloksia. 

URBACT-työkaluja, kuten OPERA ja Action Table, on käytetty näissä ryhmätöissä. Tässä muutamia 

esimerkkejä alustavista ideoista testattaviksi toimenpiteiksi: 

¶ Lämmin tervetulotoivotus kaikille ja kaikkialla kaupungissa (työpaikat, kaupat, ravintolat, 

kahvilat, toimistot jne). Kielimuuria ei ole missään, joten maahanmuuttajat voisivat tuntea olonsa 

enemmän tervetulleiksi asioidessaan kaupungilla. 

¶ Työmahdollisuudet näkyvämmiksi ja saataville. Erityisesti sellaiset työmahdollisuudet, jotka 

sopivat maahanmuuttajille ja joissa kielitaidon vaatimukset eivät ole este. 

¶ Jokin uusi aktiviteetti tai tapahtuma paikallisille, joita ei ole saatavilla missään muussa 

kaupungissa. Erottuvampi ja houkuttelevampi kaupunki. Tämä voisi olla jokin innovatiivinen 

tapahtuma puistossa, esim. ulkoilmaravintolapäivä tai ulkoilmaelokuvapäivä. Jotain erilaista, joka 

houkuttelisi ihmisiä kokoontumaan ulos ja tekisi uusien ihmisten tapaamisesta helpompaa. 

¶ "DŜǘ ǘƻƎŜǘƘŜǊέ -henkisiä kokoontumistapahtumia, joita järjestetään säännöllisesti, vähintään 

kerran vuodessa, ja ns. "Iisalmi Tinder" eli kuntalaissovellus, joka auttaa sinua löytämään paikallisen 

mentorin tai tuttavan, jonka kanssa voisit έƳŅǘǎŅǘŅέ sovelluksessa kiinnostuksenkohteiden ja 

ammatillisten taitojen perusteella. Voisit mennä tähän Get together -tapahtumaan tämän henkilön 

kanssa, jonka olet löytänyt sovelluksesta. On helpompaa mennä tapahtumaan jonkun kanssa, jos 
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olet uusi kaupungissa etkä vielä tunne ketään (tämä tilanne voi olla yleinen varsinkin 

maahanmuuttajien keskuudessa). 

¶ Etätyöpaketit , jotka tarjoavat asuntoja tai yhteiskäyttötiloja niille, jotka tulevat kaupunkiin 

etätyöhön. Etätyöpaketteihin voisi kuulua myös retkiä paikallisiin yrityksiin, joissa jaetaan tietoa ja 

mentorointia. Niin sanotut "ilmastoturistit" mainittiin myös tässä yhteydessä, koska tulevaisuudessa 

ilmastonmuutos vaikuttaa lämpötiloihin, jotka nousevat yhä enemmän ympäri maailmaa, ja ihmiset 

saattavat haluta paeta kuumuutta viileämpiin ilmastoihin ja tehdä etätöitä sieltä käsin kuumimpina 

kuukausina. Iisalmella ja sen etätyöohjelmilla voisi olla tässä teemassa hyvä markkinarako! 

¶ "Kaupungin kasvot" ς Henkilö, joka personoituu Iisalmeen ja toimii vaikuttajana tai kaupungin 

lähettiläänä. Tämä henkilö olisi aktiivinen ja näkyvä sosiaalisessa mediassa ja mainostaisi Iisalmen 

kaupunkia eri tapahtumissa ja paikoissa. 

¶ Mikroagentit  (esim. yritysagentti, opiskelija-agentti jne): Agentit auttavat tutustumaan Iisalmeen ja 

paikallisiin yrityksiin. He voisivat olla paikallisia somevaikuttajia, joilla on jo jonkin verran yleisöä 

omissa viiteryhmissään, ja siten heillä olisi jo entuudestaan näkyvyyttä. 

¶ Paikallinen opas integroitumiseen: Helpottaa integroitumista kaupunkiin ja sen elämäntapaan. 

Esittelee/antaa neuvoja harrastuksista, palveluista, auttaa ystävien löytämisessä jne. Jotkut näistä 

voivat myös olla yllä mainittuja agentteja. 

¶ Aitoja tarinoita Iisalmesta: Rehellinen ja todenmukainen mielipide henkilöltä, joka muutti 

Iisalmeen. Tämänkaltainen nosto voisi helpottaa Iisalmeen muuttoa harkitsevan/jo Iisalmeen 

muuttaneen henkilön päätöstä tai arkea. Esimerkiksi videotarinan muodossa voisi kertoa, miten 

muutto Iisalmeen sujui, mihin asioihin kannattaa kiinnittää huomiota, mitä kaupungissa voi tehdä 

jne. 

¶ Kuntalaissovelluksen avoin chat: Yksinkertainen ja helppo tapa kysyä jotain tai vain jutella ja 

verkostoitua paikallisten kanssa. Jokin sopiva sovellus tai sosiaalisen median kanava (Telegram, 

WhatsApp, Discord jne) tähän käyttöön. 

¶ Tandem-koulut/opinnot:  Mahdollisuus opiskella suomea ja jotakin toista kieltä samanaikaisesti. 

Esim. Englannin opetusryhmä jne. 

¶ Rekrytointitapahtumien kansainvälistyminen: Esimerkiksi helmikuun vuosittainen työllisyysviikko 

olisi antoisampi jos se tavoittaisi myös ei-suomenkieliset. Jo aiemmin mainittu "Get together" -

tapahtuma voisi sisältää myös oman rekrymessu-tyyppisen osuutensa. 

¶ Kattavat yleistietosivustot englanniksi: Sivusto sisältäisi kaikki avoimet työpaikat Ylä-Savon ja 

Iisalmen alueilla, joissa suomen kielen taito ei ole pakollista. Samalla sivulla voisi olla englanniksi 

hyödyllistä tietoa niille, jotka muuttavat Iisalmeen, kuten tietoa palveluista, apua integraatioon jne. 

¶ Markkinointikonsepti/paketti uusille asukkaille: Kattavia englanninkielisiä materiaaleja, jotka 

ovat houkuttelevia ja tarjoavat hyvää tietoa myös ei-suomenkielisille.  

 

 

Idea markkinointikonseptista, joka on suunnattu kansainvälisille ihmisille, jotka ovat 

muuttaneet tai ovat mahdollisesti muuttamassa Iisalmeen, valittiin Iisalmen ensimmäiseksi 

hankkeella testattavaksi toimenpiteeksi. Tarjouspyyntö tämän markkinointikonseptin 

luomisestä lähetettiin 6. syyskuuta 2024 neljälle Iisalmen kaupungin strategisen 

markkinoinnin kumppanimainostoimistolle. 



 
IISALMEN KAUPUNKI, 2025 

 IAP-TOIMINTASUNNITELMA 
 

IAP osa 2: Kokonaisvaltainen logiikka ja integroitu lähestymistapa  
 

2.1 Strategisten tavoitteiden määrittely  
 

Tavoite 1: Löytää sopivia työpaikkoja maahanmuuttajille 

Saadakseen paremman ymmärryksen avoimista työpaikoista Iisalmen alueella, kaupungin on syvennettävä 

yhteistyötä paikallisten yritysten, oppilaitosten ja maahanmuuttoon ja kotoutumiseen liittyvien eri 

palveluiden välillä. Avoimien työpaikkojen näkyvyyttä täytyy yleisesti parantaa ς näin potentiaaliset hakijat 

voivat hakea työpaikkaa.  

Parantaakseen maahanmuuttajien ja kansainvälisten työnhakijoiden mahdollisuuksia löytää työpaikka 

Iisalmen alueelta, kaupungin, yritysten/koulujen ym. tarjoamien suomen kielen eri kurssien tulee olla 

näkyvämpiä ja helpommin saatavilla, kuin nykyään. Myös positiivisten kokemusten tai tarinoiden jakaminen 

rekrytoinnista työnantajien ja työntekijöiden puolelta kannustaisi ihmisiä kehittämään kielitaitoaan ς sekä 

suomeksi että englanniksi. 

 

Tavoite 2: Maahanmuuttajien houkutteleminen Iisalmeen ja heidän pitäminen kaupungissa 

Iisalmen täytyy säilyttää nykyiset maahanmuuttajat ja kansainväliset ihmiset, jotka ovat jo muuttaneet 

kaupunkiin, sekä houkutella uusia asukkaita samasta väestöryhmästä. Väestön ikääntyminen, alhainen 

syntyvyys ja muuttoliike Suomen sisällä ovat aiheuttaneet osaavan työvoiman puutteen Iisalmessa. 

Iisalmen väestö koostuu pääasiassa suomalaisista ja ulkomaalaisten osuus on vain noin 5 % ς tämän määrän 

täytyy kasvaa tulevaisuudessa, joten Iisalmesta tulisi elinvoimainen ja houkutteleva kaupunki tuleville 

sukupolville. Iisalmen päävisio on tulla kansainvälisemmäksi kaupungiksi, joka voi houkutella ja pitää ihmisiä 

kaikkialta. 

Tämän osa-alueen tuloksia voidaan mitata maahanmuuttajaväestön määrällä, työttömyysasteella sekä 

heidän osallistumisellaan tässä toimintasuunnitelmassa määriteltyihin eri toimintoihin. Tulevaa menestystä 

varten Iisalmi tarvitsee lisää maahanmuuttajia, ja heidän tulisi olla aktiivisia yhteiskunnan jäseniä. 

 

Tavoite 3: Jokainen tuntee olonsa tervetulleeksi Iisalmessa 

Kansainvälistaustaisena uutena asukkaana on tärkeää saada helposti tietoa Iisalmesta muillakin kielillä, 

kuin vain suomeksi, jotta saat laajemman kuvan uudesta kaupungista, johon olet asettunut sekä voit oppia 

siitä tärkeitä asioita. Kaupungin peruspalvelut tulisi olla saatavilla ainakin englanniksi, mukaan lukien KELA, 

verotoimisto, poliisi, bussiaikataulut, ravintoloiden ruokalistat jne. 

Kaupunki, kolmas sektori, paikalliset yritykset, yhteisöt, oppilaitokset ja paikalliset ihmiset ovat kaikki 

vastuussa siitä, että uudet tulokkaat tuntevat olonsa tervetulleiksi Iisalmeen, ja positiivinen ajattelu sekä 

myötätuntoinen asenne ovat avaimia tähän. Rasismi on valitettavasti edelleen ongelma alueellamme, ja 

siihen puuttuminen on ratkaisevan tärkeää. 
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2.2  Interventioalueiden määrittely  

 

Markkinointi ja kaupunkibrändäys: 

Iisalmen markkinointi ja tunnetuksi tekeminen ulkomaalaisten keskuudessa on tärkeää, jotta 

kaupunki voisi kasvaa ja houkutella uusia asukkaita muista maista. Kansainvälisille osaajille ja 

muuttajille suunnatut markkinointikonsepti ja Bridge to Iisalmi -ohjelma toimivat Iisalmen 

testattavana toimenpiteenä Residents of the Future -hankkeessa. 

Parantuneen kaupunkibrändäyksen myötä yhteistyö kaupungin ja paikallisten yritysten/oppilaitosten 

välillä pyrkii osoittamaan, että Iisalmessa tehdään yhteistyötä yhteisen hyvän puolesta ja halutaan 

toivottaa uudet kansainväliset asukkaat tervetulleiksi. Yhteisöllisyys on aina ollut vahvuus alueellamme, 

joten sen parantaminen auttaa meitä saavuttamaan entistä parempia tuloksia monella tasolla. 

Markkinointikampanjat ja muut kaupungin brändäyskampanjat pyrkivät edistämään lukuisia 

työmahdollisuuksia Iisalmen alueella. By Iisalmi -brändin logo näkyy markkinointimateriaaleissa, edustaen 

brändikehitysryhmämme yhteistä allekirjoitusta ja ainutlaatuista yhteistyötä kaupungin ja paikallisten 

sidosryhmien välillä. Toinen tärkeä vetovoimatekijä on työn, vapaa-ajan tasapaino ja elämänlaatu, jonka 

Iisalmi tarjoaa asukkailleen.  

 

Elämänlaatu: 

Yleisesti ottaen Suomea pidetään korkealaatuisena hyvinvointimaana, ja Iisalmi tarjoaa 

asukkailleen hyvän elämänlaadun: puhdas ilma ja luonto, mahdollisuus nauttia luonnosta 

itse, turvallisuus, mahdollisuus valita "kaupunkielämän" ja rauhallisemman elämän välillä, 

runsaasti tilaa, mahdollisuus saada hyvä koulutus ja löytää töitä eri aloilta, sukupuolten tasa-arvo, 

kohtuuhintainen asuminen, neljä vuodenaikaa ja sää, joka ei ole liian tukala kesäaikaan.  

Kaikki on saavutettavissa, koska palvelut ja julkiset tilat sijaitsevat pääasiassa Iisalmen keskustassa, joten 

auton omistaminen ei ole pakollista. Elämänlaatu ja erilaiset palvelut ovat Iisalmessa erittäin korkealla 

tasolla, ja haluamme edistää tätä laajasti ja näkyvästi. On tiedossa, että maahanmuuttajat ja pakolaiset 

arvostavat erityisesti turvallisuutta ja elämänlaatua, vaikka Iisalmen rauha ja hiljaisuus saattavat tuntua 

aluksi oudolta ja jopa pelottavalta niille, jotka ovat tottuneet suuremman kaupungin rytmiin.  

 

Julkiset palvelut: 

Terveys- ja sosiaalihuolto, työllisyyspalvelut, maahanmuuttajapalvelut, lasten päivähoito, 

ilmainen koulutusjärjestelmä/koulut, laaja valikoima kulttuuripalveluita tai liikkumisen eri 

mahdollisuuksia sekä erinomaiset tilat/puitteet eri harrastuksiin. 

Nämä kaikki ovat tärkeitä ja arvokkaita vetovoimatekijöitä, ja usein kuuleekin, että Iisalmessa on yllättävän 

hyvä ja laaja julkisten palveluiden valikoima ottaen huomioon kaupungin koon. Kaupunki haluaa myös 

investoida palveluihin; viime vuosina on rakennettu moderneja koulurakennuksia ja uusi uimahalli, ja 

kulttuurikeskus on parhaillaan remontissa. On tärkeää tuoda nämä monipuoliset ja laadukkaat palvelut ja 

mahdollisuudet markkinoinnissa ja viestinnässä näkyviksi erityisesti kansainvälisille asukkaille ja 
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maahanmuuttajille. Tämän väestöryhmän julkisten palveluiden tuntemus auttaisi heitä tuntemaan olonsa 

kotoisammaksi Iisalmessa. Tunnistamme myös tarpeen kehittää olemassa olevia palveluita, jotta ne 

palvelisivat kansainvälisten asukkaiden ja maahanmuuttajien kohderyhmää paremmin.  

 

 

2.3 Visiosta toimintaan ð toim enpiteiden  määrittely ja esittäminen  

 

Bridge to Iisalmi -ohjelman suunnitellut toimenpiteet (nämä toimenpiteet on esitetty tarkemmin tämän 

suunnitelman osiossa 3, jossa jokainen toimenpide on avattu tarkemmin toimenpidekohtaiseen 

taulukkoon.) 

- Toimenpide 1: Markkinointi- ja viestintäsuunnitelma maahanmuuttajille (päätoimenpide) 

Toiminta-alue: markkinointi ja kaupunkibrändäys. 

Meidän on kehitettävä kokonaisvaltainen lähestymistapa Iisalmen markkinointiin ja brändäykseen 

kansainvälisille asukkaille/maahanmuuttajille sekä potentiaalisille uusille kv-taustaisille asukkaille. 

Tämä on keskeinen osa koko Bridge to Iisalmi -ohjelmaa ja muodostaa perustan viestillemme siitä, 

miten houkutella uusia asukkaita muista maista. Se myös auttaa meitä viestimään kaikista muista 

suunnitelluista toimenpiteistä, joita on tässä toimintasuunnitelmassa. 

 

- Toimenpide 2: "Get together" -tapahtumat uusille tulokkaille ja asukkaille  

Toiminta-alue: markkinointi ja kaupunkibrändäys. 

Säännöllisiä tapahtumia, joiden tarkoituksena on tavoittaa kaupungin uusia asukkaita ja saada 

heidät tuntemaan olonsa mukavammaksi Iisalmessa. Nämä auttavat verkostoitumaan uusien ja 

nykyisten asukkaiden välillä sekä löytämään uusia mahdollisuuksia työelämässä tai vapaa-ajalla. 

 

- Toimenpide 3: Kohtauttaminen sitoutuneeseen osallistumiseen digitaalisesti  

Toiminta-alueet: markkinointi ja kaupunkibrändäys sekä elämänlaatu. 

Uusien tapahtumien järjestämisessä uusien tuttavien löytäminen digitaalisten sovellusten kautta 

pitäisi olla helppoa. Tämä helpottaa ihmisten saamista osallistumaan tapahtumiin, kun heillä on jo 

tietoa muista osallistujista tai löytynyt uusi tuttavuus, jonka kanssa mennä. 
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- Toimenpide 4: Rekrymessut oikean kumppanin löytämiseksi  

Toiminta-alue: Julkiset palvelut. 

Yksi uusista tapahtumista tulisi olla kansainvälisille asukkaille kohdennetut rekrymessut. Ei ole aina 

helppoa löytää töitä, joissa suomen kieltä ei tarvita, joten nämä mahdollisuudet tarvitsevat 

enemmän näkyvyyttä. 

 

- Toimenpide 5: Etätyöpaketit ja diginomadismi 

Toiminta-alueet: Elämänlaatu sekä markkinointi ja kaupunkibrändäys 

Etätyön ja diginomadien kasvavan trendin myötä Iisalmen on löydettävä keinoja houkutella lisää 

asukkaita tarjoamalla tiloja ja palveluita tälle kohderyhmälle. 

 

2.4 Integr oitu lähestymistapa  
 

Kaikki yllä mainitut toimenpiteet on alun perin suunniteltu paikallisessa toimintaryhmässä eri toimialojen ja 

sidosryhmien toimesta. Näiden toimenpiteiden ja jo olemassa olevien strategioiden välillä on selkeä 

yhtenäisyys ς kaupunkistrategiassa Iisalmi pyrkii olemaan kansainvälinen ja houkutteleva alueellinen 

kaupunki, joka tarjoaa hyvät tilat ja erinomaiset olosuhteet asua tai omistaa yritys. Strategiassa Iisalmi 

haluaa myös huolehtia asukkaidensa hyvinvoinnista sekä parantaa alueen kilpailukykyä ja 

houkuttelevuutta. Toimenpide 5, joka sisältää etätyöpaketteja ja diginomadismia, on osa kestävää 

kaupunkikehitystä, ja se tukee integroitua lähestymistapaa sekä kaupunkistrategian läpileikkaavaa teemaa 

digitalisaatiosta. Kaiken kaikkiaan nämä toimet liittyvät vahvasti kansainvälisyyden teemaan ς paikallinen 

toimintaryhmä Iisalmessa on korostanut sen merkitystä Residents of the Future -projektin alusta lähtien. 

 

Tiedostamme, että nämä toimenpiteet liittyvät vahvasti markkinointiin ja kaupunkibrändäykseen, ja myös 

muita näkökulmia voisi olla. Mutta Iisalmi on pitkään panostanut kaupunkibrändäykseen ja markkinointiin, 

ja ULG:ssä pidettiin tärkeänä tavoittaa kansainvälisiä ihmisiä paremmin kuin ennen.  
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Iisalmella on aktiivista yhteistyötä naapurikuntien ja julkisten toimijoiden, kuten oppilaitosten, kanssa. 

Vuoden 2025 alussa työllisyyspalvelut yhdistettiin viiteen Ylä-Savon alueen kuntaan (mukaan lukien 

Iisalmi), mikä mahdollistaa yhteistyön syventämisen.  

Residents of the Future -projekti on mahdollistanut meille sen, että olemme voineet keskittyä juuri 

kansainvälisten asukkaiden, osaajien ja muuttajien kohderyhmään. Projektin ja sen resurssien myötä 

olemme päässeet kehittämään kokonaisen markkinointikonseptin kyseiselle kohderyhmälle sekä 

pohtimaan perusteellisemmin, millä keinoin voimme heihin vedota. Aiheen käsittely näin tarkalla tasolla ja 

suurella budjetilla ei olisi ollut mahdollista By Iisalmi -brändityön alla. Tulevaisuudessa Bridge to Iisalmi -

ohjelma tuleekin olemaan keskeinen osa By Iisalmi -brändin työtä, ja Iisalmin kaupungin markkinointitoimet 

tavoittavat kansainväliset asukkaat ja potentiaaliset maahanmuuttajat paremmin kuin ennen.  

Paikallisesta toimintaryhmästä olemme saaneet tärkeitä näkökulmia ja kehitysideoita kansainvälisyyden 

teeman puitteissa, ja ryhmän jäsenet tulevat eri aloilta ja elämäntilanteista, mikä on antanut työlle 

monipuolisen perustan. Aiemmista toteutuksista ja brändäystoimista olemme oppineet, kuinka tärkeää on 

sitouttaa paikallisia toimijoita ja sidosryhmiä, toteuttaa konkreettisia toimenpiteitä ja varmistaa jo 

toteutettujen hyvien käytäntöjen jatkuminen.  

 

 
 

IAP osa  3: Toimenpiteiden suunnittelun y ksityiskohdat  
 

Oheisissa taulukoissa esitellyt toimenpiteet ovat ne, jotka tuntuivat kaikkein tarpeellisimmilta ja 

realistisimmilta sisällyttää tulevaisuuden toimiin. Bridge to Iisalmi -ohjelman kehitys on vielä alkuvaiheessa, 

ja tulevina vuosina tarkennamme ja selkeytämme toimenpiteitä tarkemmin ajan myötä. Monet näistä 

toimista sisältävät elementtejä jo olemassa olevista suunnitelmista tai Iisalmen aiemmin kehittämistä 

toimista, tai on osaltaan yhdistetty niihin. Uusi markkinointikonsepti ja ULG:n ideointityö antavat 

kansainvälisemmän lähestymistavan näille jo olemassa oleville hyville käytänteille tai toimille.  
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3.1 Toimenpide  1: Markkinointi - ja viestintäsuunnitelma maahanmuuttajille  

 

Tämä oli Iisalmen ensimmäinen testitoimenpide Residents of the Future -hankkeessa. Päätimme toteuttaa 

tämän toimenpiteen ensimmäisenä, koska se oli todella tarpeellinen, ja markkinointikonsepti sekä koko 

"Bridge to Iisalmi" -ohjelma muodostavat perustan tuleville kansainvälisyysteeman alla oleville toimille.  

Markkinointikonsepti on hyödyllinen pitkään, ja se sisältää runsaasti ideoita, joita hyödynnämme tulevissa 

suunnitelmissa ja markkinointitoimissa. Se auttaa myös kehittämään aiempia viestejämme ja 

markkinointimateriaalejamme tai kampanjoita kansainvälisille kohderyhmille. Suunnitelmana on ohjata 20 

% markkinointibudjetista kansainväliseen markkinointiin ja toimintaan, mikä oƴ ƴƻƛƴ рл ллл ϵ 
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3.2 Toimenpide  2: "Get together " -tapahtumat  uusille tulokkaille ja asukkaille  

 

Paikallisesta toimintaryhmästä opimme, että Iisalmeen integroituminen ei ole helppoa, kun muuttaa 

kaupunkiin ulkomailta ς ULG:ssä on muutamia jäseniä, joilla on henkilökohtaisia kokemuksia asiasta.  Siksi 

haluamme ratkaista ongelman ja kehittää konseptin tervetulotapahtumista, jotka kokoavat uusia tulokkaita 

ja paikallisia ihmisiä, auttavat heitä verkostoitumisessa, ja saavat uudet tulokkaat tuntemaan olonsa 

enemmän tervetulleiksi Iisalmessa. Markkinointikonseptin pääviestit kohderyhmälle ovat esimerkiksi "You 

are needed here", ja näiden tapahtumien myötä haluamme varmistaa, että tämä vaikutelma tavoittaa kaikki, 

jotka päättävät muuttaa tai ovat jo muuttaneet Iisalmeen. 

Meillä on jo olemassa olevia hyviä käytäntöjä (esim. Iisalmi harrastaa yhdessä -tapahtuma ja opastetut 

bussikierrokset uusille asukkaille), jotka auttavat sekä nykyisiä että uusia asukkaita tutustumaan 

monipuolisiin vapaa-ajan mahdollisuuksiin ja tutustumaan kaupunkiin yleisesti. Bridge to Iisalmi -ohjelman 

myötä annamme näille toimille kansainvälisen näkökulman, joten nämä mahdollisuudet olisivat saatavilla 

asukkaille, jotka eivät ymmärrä suomea. Uskomme, että se auttaisi integraatiossa ja verkostoitumisessa. 
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3.3. Toimenpide 3: Kohtauttaminen sitoutuneeseen osallistumiseen  digitaalisesti  

 

 

Tämä toimenpide on kehitetty alkuperäisestä ns. "Iisalmi Tinderistä", josta on keskusteltu ULG-

kokouksissa. Tämän sovelluksen pääidea olisi auttaa ihmisiä löytämään uusia tuttavia samalta seudulta, kun 

he ovat kiinnostuneita osallistumaan paikallisiin tapahtumiin. Sovellus auttaisi sinua löytämään paikallisen 

ϦƳŜƴǘƻǊƛƴϦ ǘŀƛ ƳŀƘŘƻƭƭƛǎŜǎǘƛ ǳǳŘŜƴ ȅǎǘŅǾŅƴΣ Ƨƻƴƪŀ ƪŀƴǎǎŀ Ǿƻƛǎƛǘ ǎƻǇƛŀ ȅƘǘŜŜƴ Ŝƭƛ έƳŅǘǎŅǘŅέ ǎƻǾŜƭƭǳƪǎŜǎǎŀ 

kiinnostuksen kohteiden ja ammatillisten taitojen perusteella. Sovellus tarjoaisi myös mahdollisuuden 

keskustella uuden tuttavuutesi kanssa, jotta voisit oppia hänestä lisää etukäteen. Uskomme, että 

tapahtumaan on helpompi mennä jonkun kanssa, jos olet uusi kaupungissa etkä vielä tunne ketään (tämä 

tilanne voi olla yleinen maahanmuuttajien keskuudessa).  

Iisalmen kaupunki on aiemmin testannut yhtä kaupunkisovellusalustaa, mutta se testi ei ollut kovin 

onnistunut. Kyseinen alusta ei tarjonnut minkäänlaisia vuorovaikutusmahdollisuuksia sovelluksen 

käyttäjien välillä, vaan he pystyivät olemaan vuorovaikutuksessa vain sovelluksessa julkaistun sisällön 

kanssa (esimerkiksi äänestäminen, kysymyksiin vastaaminen, kuvien lähettäminen kilpailuihin jne.) Siksi nyt 

suunnittelemamme sovelluksen tulisi tarjota parempia mahdollisuuksia olla vuorovaikutuksessa muiden 

sovelluskäyttäjien kanssa sekä antaa heille mahdollisuus verkostoitua ja löytää uusia tuttavia. Näin sovellus 

auttaisi integraatiossa ja saisi uudet tulokkaat tuntemaan olonsa tervetulleemmiksi Iisalmessa. 
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3.4 Toimenpide 4: Rekrymessut oikean kumppanin löytämiseksi  

 

Koska Iisalmi pyrkii tulevaisuudessa kansainvälisemmäksi, työmahdollisuuksien tai avoimien työpaikkojen 

tulee olla näkyvämpiä ja saatavilla maahanmuuttajille tai muille kansainvälisille asukkaille, jotka eivät puhu 

suomea. Rekrytointitapahtuma tai rekrytointimessut, jotka ovat saatavilla vain englanniksi, voisi rohkaista 

paikallisia työnantajia ja yrityksiä laajentaa rekrytointiprosessejaan kansainvälisemmäksi.  

Positiiviset kohtaamiset sekä lahjakkaiden ja osaavien kansainvälisten työnhakijoiden tapaaminen 

tällaisissa tapahtumissa voisivat muuttaa työnantajien ajattelutavan myönteisemmiksi kansainvälisiä 

työntekijöitä kohtaan. Englanninkielinen viestintä kansainvälisessä tapahtumassa auttaisi kaikkia 

oivaltamaan, että ymmärrettävä viestintä on mahdollista, vaikka englannin kielen taitosi eivät olisikaan 

täydelliset, jolloin positiivinen kokemus vähentäisi kielimuureja, epävarmuutta ja ennakkoluuloja 

tulevaisuudessa. Tällaisen tapahtuman järjestämisen kustannukset voitaisiin esimerkiksi kattaa Euroopan 

sosiaalirahastolla (hankerahoituksella, jos mahdollista). 
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3.5 Toimenpide  5: Etätyöpaketit ja diginomadismi  

 

Iisalmen Teollisuuskylällä on suunnitelmia rakentaa moderni monitoimirakennus, joka tarjoaisi tiloja 

asumiseen, liiketoimintaan ja etätyöhön. Tämän hankkeen toteuttamiseksi Iisalmen Teollisuuskylä tarvitsee 

kuitenkin kumppaneita rahoitukseen. Tällä hetkellä keskusteluja on käyty muutamien kiinnostuneiden 

kumppaneiden kanssa, mutta projektin toteutuminen on vielä epävarmaa. 

Suunnitelma perustuu pitkälti vuorovaikutukseen paikallisten toimijoiden kanssa. Sekä konseptin että 

viitesuunnittelun vaiheessa eri sidosryhmien tarpeita on tutkittu perusteellisesti haastattelemalla yrityksiä, 

oppilaitoksia ja kaupungin omia toimintayksiköitä. 

Yhteisöllinen työskentelykahvila on sisällytetty myös suunnitelmaan, ja se olisi ihanteellinen paikka testata 

etätyöpaketteja ja diginomadien houkuttelemista Iisalmeen. Ohessa on suunnittelutoimiston tekemä 

konseptikuva yhteisöllisestä työskentelykahvilasta.  

 










